
POQUEMA - ind. e Com. de Móveis Ltda. Rua Jurutau, 1400 - Fone/fax (43) 3303-3249
Parque Industrial || - CEP 83703-070 - Arapongas PR - assistência@poquema.com.br

PRODUTO: SAPATEIRA 3 PORTAS CÓDIGO :E601

P47918 VISTA  / VIEW 540 X 78 X 12MM BP 2

P47919 BASE & CHAPÉU  / BASE/TOP 540 X 255 X 12MM BP 2

P47920 LATERAL DIR  / RIGHT SIDE 1360 X 255 X 12MM BP 1

P47921 LATERAL ESQ  / LEFT SIDE 1360 X 255 X 12MM BP 1

P47922 DIVISORIA CENTRO  / CENTRAL DIVISION 510 X 130 X 12MM BP 3

P47923 DIVISORIA FUNDO  / BACK DIVISION 510 X 100 X 12MM BP 3

P47924 DIVISORIA BASE  / BASE DIVISION 510 X 70 X 12MM BP 3

P47925 SARRAFO DE TRAVAMENTO  / SUPPORT 540 X 50 X 12MM BP 3

P47926 PORTA  / DOOR 534 X 407 X 12MM CRU 3
P47927 FUNDO  / BACK 1278 X 277 X 03MM 2

NOME DA PEÇA / NAME OF PARTSP0

A - PARAFUSO / SCREW 3.5 X 12 MM CB
CHA 6.1  - 42

C - PARAFUSO / SCREW 3.5 X 25 MM CB
CHA  - 3

D - PARAFUSO / SCREW 3.5 X 40 MM CB
CHA - 18

E - PARAFUSO / SCREW 5.5X50MM CB CHA
- 1

F - PREGO / NAIL  8 X 8MM   - 80
G - CANTONEIRA 2 FUROS 18 X 18MM /

METAL CONNECTION  - 2
H - SAPATA PREGO / FOOT L 15 X 8MM

INCOLOR         - 4 I - ARRUELA PLÁSTICA      -  6

J - FIXADOR L / FIXER L             - 1 K - PUXADOR STUB / HANDLE - 3
L - BUCHA PLASTICA 8MM / PLASTIC

ANCHOR                - 1
M - TAPA FURO / HOLE COVER 12MM BR

FSC            - 18

P- KIT  GUIA DA BARRA P/ SAPATEIRA
DUPLA / SUPPORT - 3

O - PERFIL H 1270MM / PROFILE - 1

MEDIDAS / MEASURES QTD.

ACESSÓRIOS / ACCESSORIES

OBS: CASO NÃO TENHA EXPERIÊNCIA COM MONTAGEM DE
MÓVEIS, RECOMENDA-SE A CONTRATAÇÃO DE UM MONTADOR.

1º PASSO - PREPARAÇÃO DAS PEÇAS
STEP - ASSEMBLY PARTS

Chave
philips

1 Pessoa
1 Person

Martelo
Hammer

Chave philips
Key philips

Parafusadeira
Screwdrive

564 260

1
3

6
0

2º PASSO - MONTAGEM DA GAVETA
STEP - DRAWER ASSEMBLY

P47920

A

1
2
3

4
5

6

4P
I

4P
I

4P
I

4P
I

4P
I

4P
I

P47921

OBS: BATER SUPORTE 4P ATÉ ENCOSTAR
NA PEÇA

A

A

A

A

A
A

A

A

A

P47918

P47918G+A

G+AH
+F

H
+F

P47922

P47924

P47923

P47926

C+K



2º PASSO - MONTAGEM ESTRUTURA
STEP - ASSEMBLY STRUCTURE

4º PASSO - PREGAR OS FUNDOS
STEP - BACK ASSEMBLY

P47918

P47918
P47919

P47919

P47925

P47925

P47925

P
4

7
9

2
0

D

D

D

D D

D

D

A

A

01

03

P47927
P47927

F

A

O

OBS: OBS: É RECOMENDÁVEL USAR CHAVE PHILIPS PARA
APERTAR PARAFUSO DAS GUIAS.

IT IS RECOMMENDED TO USE A PHILIPS SCREW TO TIGHTEN
GUIDE SCREWS

1P
 +

 2
P

5P
 +

 4
P

04

5º PASSO - FIXAÇÃO DAS GUIAS
STEP - FIXER SUPPORT

OBS: É RECOMENDÁVEL COLOCAR FIXAR L
PARA FIXAR O MOVÉL NA PAREDE

IT IS RECOMMENDED TO PLACE FIXING L

04

Furar a parede com broca
8mm para inserção da bucha
8mm.
Drill the wall with an 8mm drill
bit to insert the 8mm plug.

A+J+E+L

3º PASSO - MONTAGEM ESTRUTURA
STEP - ASSEMBLY STRUCTURE

P47921

D

D

D

D D

D

D

02


